DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 28 de fevereiro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Pessoal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO,
DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

A Dirigente Regional de Ensino, Mara Silvia Bioto, no uso de suas atribuições legais, convoca, nos
termos do artigo 12, da Resolução SE 62, de 11-12-2017, para Orientação Técnica: “Formação Inicial
CONVIVA 2025”, os servidores das unidades escolares abaixo relacionadas:

Dia: 06/03/2025

Horário: 08:30 às 14:30hs

Público Alvo: Vice-Diretor, responsável pelo CONVIVA e Professor Orientador de Convivência (POC).

Local: Escola Estadual Morato de Oliveira, sito a Rua Amélia Guerra, nº 550, Vila Amorim -Suzano, SP,
CEP: 08610-000.

1.Alfredo Roberto (PEI - 7 horas)

2.Alice Romanos, Prof.ª

3. Anderson da Silva Soares

4.Anis Fadul, Dr. (PEI - 7 horas)

5.Antonio Brasílio M. da Fonseca (PEI - 7 horas)

6.Antônio Garcia, Ver.

7.Antônio José Campos de Menezes, Prof.

8.Antônio Rodrigues de Almeida

9.Antônio Valdemar Galo Ver.

10.Batista Renzi

11.Benedita de Campos Marcolongo, Profª

12.Brasílio Machado Neto, Com.

13.Carlos Molteni, Prof. (PEI - 9 horas)

14.Chojiro Segawa

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.27.1.2.18.15.27.229.918307
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

15.David Jorge Curi, Prof.

16.Euclides Igesca

17.Geraldo Justiniano de R. Silva (PEI - 7 horas)

18.Gilberto de Carvalho, Prof.

19.Giovanni Battista Raffo, Prof.

20.Helena Zerrener

21.Jacques Yves Cousteau, Com.

22.Jandyra Coutinho, Profª

Dia: 07/03/2025

Horário: 08:30 às 14:30hs

Público Alvo: Vice-Diretor, responsável pelo CONVIVA e Professor Orientador de Convivência (POC).

Local: Escola Estadual Morato de Oliveira, sito a Rua Amélia Guerra, nº 550, Vila Amorim -Suzano, SP,
CEP: 08610-000.

1.José Benedito L. Bartholomei

2.José Camilo de Andrade

3.José Papaiz, Prof.

4.Joviano Satler de Lima , Prof.

5.Jussara Feitosa Domschke

6.Leda Fernandes Lopes, Profª (PEI - 7 horas)

7.Lucy Franco Kowalski

8.Luiz Bianconi

9.Luiza Hidaka

10.Manuel dos Santos Paiva

11.Maria Elisa A Cintra, Profª

12.Masaiti Sekine, Prof.

13.Morato de Oliveira Dr.

14.Olavo Leonel Ferreira. Prof.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.27.1.2.18.15.27.229.918307
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

15.Oswaldo de Oliveira Lima

16.Paulo Kobayashi (PEI - 7 horas)

17.Raul Brasil, Prof. (PEI - 7 horas)

18.Roberto Bianchi

19.Sebastião Pereira Vidal (PEI - 7 horas)

20.Tochichico Yochicava, Prof.

21.Tokuzo Terazaki

22.Yolanda Bassi, Profª

23.Zeikichi Fukuoka

Dia: 11/03/2025

Horário: 08:30 às 14:30hs

Público Alvo: Vice-Diretor, responsável pelo CONVIVA e Professor Orientador de Convivência (POC).

Local: Escola Estadual Lândia dos Santos Batista, sito a Rua Prof. Engenheiro Claudio Abrahao, 210
(Rua), Ferraz de Vasconcelos, SP, 08530-330.

1.Angela Sueli Pontes Dias, Profª

2.Carlindo Reis (PEI -7 horas)

3.Conj. Hab. Parque Dourado II (PEI -7 horas)

4.Edir do Couto Rosa, Profª

5.Eliane Aparecida Dantas da Silva

6.Ignês Corrêa Allen, Profª

7.Iijima (PEI -9 horas)

8.Jardim São Paulo II

9.José Eduardo Vieira Raduan – Dr. (PEI -7 horas)

10.Justino Marcondes Rangel- Prof. (PEI -9 horas)

11.Lândia Santos Batista – Prof.ª (PEI -7 horas)

12.Mario Manoel Dantas de Aquino (PEI -7 horas)

13.Marta Calixto Cazagrande

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.27.1.2.18.15.27.229.918307
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

14.Olzanetti Gomes , Profª

15.Paulo Américo Paganucci, Prof.

16.Tacito Zancheta, Pref. (PEI -7 horas)

17.Zelia Gatai Amado (PEI -7 horas)

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.27.1.2.18.15.27.229.918307
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 4/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-02-27T16:11:35-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-02-27T16:11:36-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo